
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ГОРОД НЕЯ И НЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

  11 сентября 2019 г.                                                                                        № 141 
 

О проведении школьного и муниципального этапов   

всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 уч. году    
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, 

утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 

1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), от 28 июня 2013 года № 491 «Об 

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,  приказом 

Департамента образования и науки Костромской области № 1445 от 03.09.2019 г.       

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 25 сентября 

по 25 октября 2019 года. (Приложение №1) 

1.2. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность 

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

1.3. Обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

№2); 

1.4. Направлять в течение трех дней после срока проведения олимпиады протоколы 

школьного этапа олимпиады по предметам в отдел образования по электронной 

почте: neyaroo@mail.ru.(Приложение №3 ); 

1.5. Предоставить до 29 октября 2019 года в отдел образования отчеты о проведении 

школьного этапа олимпиады по предметам. (Приложение № 4) 

1.6. Провести работу по освещению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на сайте общеобразовательного учреждения и средствах массовой 

информации. 

2. Утвердить координатором и назначить ответственным за организацию 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников с 

возложением персональной ответственности за конфиденциальность материалов 

mailto:neyaroo@mail.ru.


 

 

по проведению ВСОШ директора муниципального учреждения 

«Информационно-методический центр муниципального района город Нея и 

Нейский район Костромской области» Коновалову Т.А.  

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр 

муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области» 

(Коновалова Т.А.):  

3.1. Определить, совместно с руководителями профессиональных объединений 

учителей-предметников, состав методических комиссий по подготовке заданий 

школьного (русский язык с 4 класса, математика с 4 класса,) и муниципального 

этапов (русский язык 5-6 класс, математика 5-6 класс, ОРКСЭ) всероссийской 

олимпиады школьников, указаний   к   решению   заданий, методических 

рекомендаций по его проведению и проверке заданий. (Приложение №5). 

3.2. Оказать помощь по методическому сопровождению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, руководствуясь требованиями к 

организации и проведению школьного этапа, разработанными муниципальными 

предметно-методическими комиссиями с учѐтом методических рекомендаций, 

размещенных на портале всероссийской олимпиады школьников 

http://www.rosolymp.ru/ 

   3.3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  

   в 5 – 11    классах (Приложение №6 ). 

     3.4. Обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                         
(Приложение2);                                                                                                                                                                

   3.5. Направлять в течение трех дней, после срока проведения олимпиады, 

протоколы и утвержденные списки победителей и призеров муниципального 

этапа олимпиады по предметам по электронной почте в ГКУДО КО "Центр 

«Одаренные школьники» по форме: ФИО, дата рождения, наименование 

учреждения по уставу, класс, предмет, тип диплома, количество набранных 

баллов. 

  3.6. Предоставить до 18 декабря 2019 года отчеты о проведении муниципального 

этапа олимпиады по предметам, протоколы, а также копии работ победителей и 

призеров муниципального этапа в бумажном виде в Костромской областной Центр 

дополнительного образования детей «Одаренные школьники». 

 3.7. Провести работу по освещению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в средствах массовой информации и на сайте отдела 

образования. 

4.Контроль за   исполнением   настоящего   приказа   оставляю за собой. 

 

  

 

 

Заведующий                                                                   Смирнова В.А 

                                          
 

 

http://www.rosolymp.ru/%20index.php?option=com%20content&view=article&id=10645:%09


 

 

 

Приложение№1 

к приказу№141 от 11.09.2019 г 

 

  

Сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

 
1. Русский язык 27 сентября 

2. Обществознание 30 сентября 

3. Иностранные языки 01 октября 

4. История 02 октября 

5. Литература 03 октября 

6. Основы безопасности жизнедеятельности 04 октября 

7. Химия 07 октября 

8. Биология  08 октября 

9. Математика 09 октября 

10. География 10 октября 

11. Физика  11 октября 

12. Информатика 14 октября 

13. Право 15 октября 

14. Физическая культура 16 октября 

15. Астрономия 17 октября 

16. Экономика 18 октября 

17. Технология 21 октября 

 



 

 

Приложение№2 

к приказу№141 от 11.09.2019 г 

 

 

 

 

Общественные наблюдатели школьного, муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

Желнова Елена Юрьевна, директор МКУ ДО "ЦРТ" 

Рябова Светлана Евгеньевна, сотрудник редакции газеты "Нейские вести" 

Егорова Лариса Николаевна , заместитель директора структурного подразделения 

ОГБПОУ «Костромской автотранспортный колледж» г.Нея; 

Ферапонтов Александр Юрьевич, заведующий отделом трудовых и социальных 

отношений, опеки и попечительства и защиты прав несовершеннолетних. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №3  

к приказу №141 

от 11.09 2019г 

ПРОТОКОЛ       

школьного этапа ВСОШ по  _______________ от____ октября 2019 года__________ 

в __МОУ _____________________________________________ в_________ классе 

 

№ Ф.И.О 

(отчество обязательно) 

Дата 

рождения 

Класс Место в 

школьном 

этапе 

ФИО учителя 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       

21.       

22.       

23.       

24.       

 

 

Председатель комиссии_____________________________ 

Члены комиссии___________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 



 

 

Приложение №4  

к приказу №141 

от 11.09 2019 г 

Отчет  

об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2019 / 2020 учебном году. 

 

 

Школьный этап проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

МОУ ________________________________ 

 

Таблица 1.  

Информация о сроках проведения школьного этапа. 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

Число 

участников 

по всем  

классам 

% от числа 

учащихся  

5-11 классов 

1     

 

Таблица 2.  

Информация о кол-ве участников школьного этапа 

по предмету ______________  

 

 Обще

е кол-

во 

классы 

  4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество 

участников 

         

Кол-во 

победителей и 

призеров  

         

Кол-во 

дипломов 

победителя 

         

Кол-во 

дипломов 

призера 

         

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение№6 

к приказу№141  

от 11.09.2019 г 

 

 

График и место проведения муниципального этапа ВСОШ 
 

 

Предмет Дата 

Класс Место 

проведения, 

адрес 

1. Астрономия              8 ноября 7-11 

МОУ СОШ №1 
 

2. Биология    8 ноября 7-11 

3. Экология         9 ноября 7-11 

4. Экономика              9 ноября 7-11 

5. Немецкий язык 15 ноября 7-11 

6. Технология            15 ноября 7-11 

7 Химия                    16 ноября 7-11 

8. История                16 ноября 7-11 

9. Физика                  22 ноября 7-11 

10. МХК 22 ноября 10-11 

10. Основы безопасности 

жизнедеятельности   

23 ноября 7-11 МОУ 

Коткишевская 

ООШ 

11 Литература 23 ноября 5-11 

МОУ СОШ №1 
 
 

 

 

 

 

 

12 Информатика   29 ноября 7-11 

13. Право                     29 ноября  9-11 

14 Французский язык 30 ноября 7-11 

15. География         30 ноября 6-11 

16 Английский язык 6 декабря 7-11 

17. Математика       7 декабря 5-11 

18. Русский язык   13 декабря 5-11 

19. Обществознание     14 декабря 7-11 

20. Физическая культура 14 декабря 7-11 

 

 


